
ABARROTES  LAYO
9.22 kW 22 de Mayo de 2025

PDBT 538201106061

2,447 kWh prom. $ 9,698

15 2,992 kWh $137

98.59 % BIMESTRE $ 9,561

$58,189.00 MXN $822.00 MXN $57,367.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 615 W 15 42 m 2 41.5 %

Incentivo Fiscal

$ 48,183.72



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250032

ABARROTES  LAYO  

15 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

9220 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $ 160,612.40

IVA $ 25,697.98

TOTAL (MXN) $ 186,310.38

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 58,189.00 $ 822.00 $ 48,183.72 $ 57,367.00 $ 105,550.72 $ -80,759.66

2 $ 59,934.67 $ 846.66 $ 0.00 $ 59,088.01 $ 59,088.01 $ -21,671.65

3 $ 61,732.71 $ 872.06 $ 0.00 $ 60,860.65 $ 60,860.65 $ 39,189.00

4 $ 63,584.69 $ 898.22 $ 0.00 $ 62,686.47 $ 62,686.47 $ 101,875.47

5 $ 65,492.23 $ 925.17 $ 0.00 $ 64,567.06 $ 64,567.06 $ 166,442.53

6 $ 67,457.00 $ 952.92 $ 0.00 $ 66,504.08 $ 66,504.08 $ 232,946.61

7 $ 69,480.71 $ 981.51 $ 0.00 $ 68,499.20 $ 68,499.20 $ 301,445.80

8 $ 71,565.13 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 70,554.17 $ 70,554.17 $ 371,999.98

9 $ 73,712.08 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 72,670.80 $ 72,670.80 $ 444,670.78

10 $ 75,923.45 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 74,850.92 $ 74,850.92 $ 519,521.70

11 $ 78,201.15 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 77,096.45 $ 77,096.45 $ 596,618.15

12 $ 80,547.18 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 79,409.34 $ 79,409.34 $ 676,027.50

13 $ 82,963.60 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 81,791.62 $ 81,791.62 $ 757,819.12

14 $ 85,452.51 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 84,245.37 $ 84,245.37 $ 842,064.49

15 $ 88,016.08 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 86,772.73 $ 86,772.73 $ 928,837.23

16 $ 90,656.57 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 89,375.92 $ 89,375.92 $ 1,018,213.15

17 $ 93,376.26 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 92,057.19 $ 92,057.19 $ 1,110,270.34

18 $ 96,177.55 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 94,818.91 $ 94,818.91 $ 1,205,089.25

19 $ 99,062.88 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 97,663.48 $ 97,663.48 $ 1,302,752.73

20 $ 102,034.76 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 100,593.38 $ 100,593.38 $ 1,403,346.11

21 $ 105,095.81 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 103,611.18 $ 103,611.18 $ 1,506,957.29

22 $ 108,248.68 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 106,719.52 $ 106,719.52 $ 1,613,676.81

23 $ 111,496.14 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 109,921.10 $ 109,921.10 $ 1,723,597.92

24 $ 114,841.03 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 113,218.74 $ 113,218.74 $ 1,836,816.65

25 $ 118,286.26 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 116,615.30 $ 116,615.30 $ 1,953,431.95

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 2,706.3 3,355.1 3,465.9 3,019.5 2,903.1 2,741.7

Consumo actual 2,667.0 2,409.0 2,194.0 2,789.0 2,875.0 1,748.0
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